
ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

HUYỆN BÌNH SƠN                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số:          /QĐ-UBND                                Bình Sơn, ngày        tháng       năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt giá trị vườn cây để làm cơ sở lập phương án bồi thường,                             

hỗ trợ và GPMB: Bể chứa nước số 6 (Công an PCCC); Địa điểm:                                            

Xã Bình Thuận, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi 
  

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 75/2021/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư 

khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 48/2022/QĐ-UBND ngày 13/12/2022 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban hành đơn giá cây trồng để thực hiện việc bồi 

thường, hỗ trợ khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 

trong năm 2023; 

Theo đề nghị của Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện tại Tờ trình số 

292/TTr-PTQĐ ngày 26/10/2023; ý kiến Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn tại Công văn số 1061/NNPTNT ngày 06/11/2023 và đề nghị của Phòng 

Tài chính - Kế hoạch tại Công văn số 1441/TC-KH ngày 09/11/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt giá trị vườn cây để làm cơ sở lập phương án bồi thường, 

hỗ trợ và GPMB: Bể chứa nước số 6 (Công an PCCC); Địa điểm: Xã Bình Thuận, 

huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi, với đơn giá cụ thể như sau: 
 

TT Họ và tên 
Chủng loại, quy cách                          

cây trồng 

Giá trị hiện có của vườn cây  

Số lượng Đơn giá  Thành tiền  

1 Nguyễn Thì 

Cây Dương liễu, cây có đường 

kính gốc  >= 12cm đến =<16cm 4 170.000 680.000 

Cây Dương liễu, cây có đường 

kính gốc >= 8cm đến <12cm 11 120.000 1.320.000 

Cây Dương liễu, cây có đường 

kính gốc >= 4cm đến <8cm 
4 65.000 175.000 

Cây tạp thân gỗ lấy củi (gòn, 

chim chim, trứng cá, cây bàng, 

bồ đề, si, móng bò, phượng, 

viết, lộc vừng...), cây có đường 

kính gốc>= 7cm đến <10cm 

7 25.000 175.000 

  Tổng cộng        2.350.000 

 
 



 2  

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

-  Căn cứ đơn giá phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, Trung tâm Phát triển 

quỹ đất huyện thực hiện lập phương án bồi thường theo đúng quy định hiện hành. 

- Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện chịu trách nhiệm về đối tượng, diện 

tích, mức bồi thường và triển khai thực hiện theo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Giám đốc Trung 

tâm Phát triển quỹ đất huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, 

Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện và Thủ trưởng các đơn vị liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.           

   
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND huyện;    

- VP HĐND&UBND:PCVP,CVTNMT. 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Ngô Văn Dụng 

 
 


		2023-11-10T14:50:48+0700


		2023-11-11T08:12:11+0700


		2023-11-11T08:12:11+0700


		2023-11-11T08:12:11+0700


		2023-11-11T08:12:11+0700




